Secundus fuit ut deus misericordia
tiam sicut predicatum edaret eis. et pro
tales oblationes deuotio offerentia
apparuit. et ita sacerdotes exortabā
tur ad orandum.

Item de symonia.

Sulet iterum queri si sit symo
nia dare consanguineo spūa
le beneficiū tñ rōne consanguinitatis
Et videt multis quod quāvis p̄dū
sit dare consanguineis tñ intuitu sa
guinis nō tñ ē symonia. quod n̄ ē ibi
aliq̄d mercimonū neq; intentio
emēdi vel vendendi aliquis spūale
Est tñ triplex p̄dū dare intuitu
sanguinis Primū ē quod nimis tenē
carnē suā diligat Secundū ē cupi
ditas. quod rē indebitā consanguineo
suo dare cupit Terciū ē quod rē spū
alē dās idignovilipendit Videt
tñ quod ibi sit symonia si expectat co
modū tēpale consanguineo suo pro
spūali qd dat ei Nec minor ē sy
monia si expectat cōmodū tēpa
le alicui de suis quod si expectet sibi
Sed dicit ad h̄c quidā quod iō nō
est ibi symonia. quod qui dat consan
guineo ut cōmodū inde heat illud
cōmodū nō dat sib⁹ p̄cio venali vel
mercionali. licet ibi expectet v
tilitate Si tñ ita dat ut sib⁹ nomi
ne consanguinei ip̄e fruct⁹ recipiat
symonia ē. quod recipit qd sibi non
debet Exponit autē dare ḡtis mul
tipliciter Dicit enim quoniamq; daē ḡt
is. i. nullā venalē causaz pone. i.
gratis daē. i. nichil in dādo respi
cere. n̄ solū deū vel solam ḡram. et
iō nō dat ḡtis qui sic dat consan
guineo suo ut sib⁹ noīe ip̄i⁹ fruct⁹ reci
piat Vñ a dñs dicit Gratias a cce

p̄stis gratis date Itē notandum
quod cum dī Iste ep̄us dat huic cle
rico beneficium pro seruicio suo vel pro
seruicio parentū suo. quod duplicit
ter potest intelligi Dicit enim canō
quod clericū bñ meiti de ecclesia debent
beneficia pro meritis suis. pot est emē
intelligi ita quod ep̄us nichil aliud
considēt nisi utilitatē quā habuit
ex seruicio clericū vel p̄ntū. et sic da
re symonia est Sed si consideret pru
dentiam cleria sua diligentiam
suā in obsequijs diuinis. et bona
ei⁹ ouersationem. et ita dare non ē
symonia Dixit enim vir prudens.
Curie platorū sūt probatoria cleri
corū Debent enim probari in eis
clericū qui sunt beneficio digni ec
clesiastico vel qui nō Vel pot dīci
quod sicut ordinata caritas moueth
minē ut pri⁹ det p̄m quod filio. et do
mesticō pri⁹ quod extēneo. et bñ me
riti pri⁹ qm̄ nō meriti. et de carita
tem illā ordinavit. eodem ordīne
aliquis spūale beneficium potest
daē Si enim ille magis diligend⁹
est quod seruuit qm̄ quod non seruuit.
dummo uterque bonus sit. potius
est dandum priori beneficium qm̄
secundo Si vero secundū meliore ē
estat et digniorē sic multis vide
tur. potius ei qm̄ primo beneficium
conferetur Unde bonae memorie
quidā cātor paſiens dixit Quo
tiens paib⁹ omnib⁹ circumsta
tis eadem facilitate possum dare
beneficium digniori. peccato mortali
ter si prepono indigniorē Que
ritur ergo quod magister scolapre
cipere possit precium a discipulis
suis sine symonia. cū cancellari⁹

qui dat scolā et docēdi licentia mil
possit a magis p talib⁹ recipere; vi
detur q possit. layc⁹ ei rege pot sco
las et docē de artib⁹ et auctoribus
et homī in qb⁹ nichil est spūale.
ergo vēdere ei licentia docēdi talia
nō est symonia. Ad p̄mū dicim⁹
q magis scolarii. q non h̄t vñ vi
uat de labore suo bñ pot sibi acci
pere nccaria. Cancellari⁹ at qui do
cēdo nō laborat reddit⁹ h̄t vñ vi
uit. et iō nichil recipere pot sine sy
monia p docēdi danda licentia.
Ad hoc aut qd obicit q possit. di
cim⁹ q largi⁹ spūalia sumūtur q
sup dictū sit. dona ei spūssi spūa
lia sit. licet in eis nō aferat grā.
vt donū pphie. donū miraculorū.
interpretatio sermonū. et expositio
scripturarū. Vñ quicuqz talia vē
dit. q fūt dona spūssanci⁹: symo
niā cōmittit.

De symonia patronatus.

Cavitulū .clxxvi.

Sicut etiā quei de iuē pa
tronatus vtr⁹ vendi pos
sit sine symonia. Et vide
tur q nō spirituale ei est pntare
clericū ad bñficiū. aliquā ecclasi
cū. solus enim ep̄s oīa dat bñficia
spūalia i epatu suo. s; layc⁹ psen
tat clericos. i. eligunt quib⁹ dent
epi bñficia in fundo eorū institu
ta. Dixit papa alexander q ex ma
gna ecclie sustinētia iuspronatus
h̄t layc⁹. q naturali⁹ h̄t n dñt.
Est ergo iuspronatus sic multi di
cūt cū spūali iure mixtūa seculaē
ius. Qd vero spūale ē. vēdi nō p̄t.
q tpal fit qnqz a gressio p tali iu
re in duello. dicūt multi q iuspa

tronat⁹ nō vendit s; trāsit cū vñ
uersitate. vt si q̄s totā villā emit
iuspronatus illi⁹ ville emit. et cum
ceteris ad emptore ville trāsit. si
cut etiā abrahā cū totū aḡem⁹
ab ephrō cum quo agro ad ipm
ius sepeliendi trāsit. dicūt tñ mul
ti q si vñmisitas ppter ius huius
pronatus cari⁹ qñ si nō h̄t ven
datur vel emat: symonia est. si
pl⁹ detur p̄cñ ppter tale ius qñ si
ne hoc p vñmisitate dare. Que
ritur etiā de decimis vtr⁹ possint vē
di vel emi. Qd vide sic. Si enim
ecclia pot vendē domosa agrōs et
p̄dia q fūt data in elemosinā per
petuā cū toto iure suo. sit p̄t de
cimas cū omni iue suo. Vel si ius
p̄cipiendi decimas pure ē spūale
q̄re layci in multis locis possidet
decimas et dant et vendūt cui w
lūt. Ad hoc dicendū q̄ decime pu
re fūt spūales. et fūt a deo institu
te ad sustentatōem mistroy suo
rū et a nullo possidei p̄t ius decimaz
nā a mistris dñi et ecclie. Verūt vñ
detur q ecclia ex pmissione laycis
cesserit fruct⁹ decimaz nō ius p
cipiendi. Fruct⁹ ei decimaz fūt
et oblatōnes altaris vendi p̄nt. et
dari vñnicuqz sine oī symonia: s;
nullo mō ius p̄cipiendi. Vñ lic⁹ cle
ricus layco vendat fruct⁹ decima
rū. nō tñ pot layc⁹ cohēcere rusti
cos ad solutōem ipsarū. Quāuis
at sup̄ dictū sit q̄ pena symonia
cis sit miungēda. s. q̄ oēs irrōna
les fūt et restituē tenent. q̄cquid
symoniace possident. Tamen hic
dicimus q̄ in pena eorū hoc ius
positū ē ab hominib⁹ et institutū.